
平成21年度　　野毛地区センター収支決算書

収入の部 (単位：円）

科目
当初予算額

（A）
補正額

（B）
予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

指定管理料 33,479,000 0 33,479,000 33,479,000 0 横浜市より
利用料金収入 2,997,000 0 2,997,000 4,195,730 -1,198,730
自主事業収入 0 0 0 0 0
雑入 150,000 0 150,000 487,717 -337,717

印刷代 211,948
自動販売機手数料 150,000 0 150,000 274,577 -124,577
その他（預金利子　） 1,192
その他（　　　　　　　）
その他（　　　　　　　）

収入合計 36,626,000 0 36,626,000 38,162,447 -1,536,447
支出の部

科目
当初予算額

（A）
補正額

（B）
予算現額
（C=A+B）

決算額
（D）

差引
（C-D）

説明

人件費 18,841,000 0 18,841,000 17,725,332 1,115,668
給与・賃金 16,308,000 0 16,308,000 15,407,716 900,284
社会保険料 1,635,000 0 1,635,000 1,574,657 60,343
通勤手当 898,000 0 898,000 637,240 260,760
健康診断費 0 0 0 105,719 -105,719
勤労者福祉共済掛金 0 0 0 0 0

事務費 1,126,000 0 1,126,000 1,256,775 -130,775
旅費 20,000 0 20,000 23,180 -3,180
消耗品費 260,000 0 260,000 455,333 -195,333
会議賄い費 10,000 0 10,000 23,320 -13,320
印刷製本費 50,000 0 50,000 50,400 -400
通信費 180,000 0 180,000 194,442 -14,442
使用料及び賃借料 166,000 0 166,000 202,300 -36,300
備品購入費 30,000 0 30,000 90,037 -60,037
図書購入費 20,000 0 20,000 0 20,000
施設賠償責任保険 40,000 0 40,000 88,149 -48,149
職員等研修費 0 0 0 2,000 -2,000
振込手数料 0 0 0 0 0
リース料 0 0 0 0 0
手数料 250,000 0 250,000 25,440 224,560
地域協力費 20,000 0 20,000 22,000 -2,000
その他 80,000 0 80,000 80,174 -174 ルート回収による処分費等

事業費 500,000 0 500,000 499,991 9
自主事業費 500,000 0 500,000 499,991 9

管理費 12,987,000 0 12,987,000 13,157,155 -170,155
光熱水費 2,500,000 0 2,500,000 2,448,367 51,633

電気料金
ガス料金
水道料金

清掃費 500,000 0 500,000 404,724 95,276
修繕費 1,100,000 0 1,100,000 876,527 223,473
機械警備費 0 0 0 0 0
設備保全費 700,000 0 700,000 894,579 -194,579

空調衛生設備保守 650,000 0 650,000 861,000 -211,000
消防設備保守 0 0 0 0 0
電気設備保守 50,000 0 50,000 33,579 16,421
害虫駆除清掃保守 0 0 0 0 0
その他保全費 0 0 0 0 0

共益費 8,187,000 0 8,187,000 8,532,958 -345,958
公租公課 899,000 0 899,000 1,068,274 -169,274
事務経費 1,274,000 0 1,274,000 0 1,274,000
ニーズ対応費 999,000 0 999,000 999,000 0

支出合計 36,626,000 0 36,626,000 34,706,527 1,919,473

差引 0 0 0 3,455,920 -3,455,920



施設名　横浜市野毛地区センター

平成21年度利用料金収入実績

部屋利用料 キャンセル料 領収金額合計

４月 354190 3120 357310

５月 342390 1800 344190

６月 345170 2040 347210

７月 365820 5790 371610

８月 328090 14920 343010

９月 360490 5820 366310

１０月 376040 6990 383030

１１月 346840 1600 348440

１２月 296510 3700 300210

１月 318750 5360 324110

２月 351040 4200 355240

３月 353980 1080 355060

合計 4139310 56420 4195730

【説明】
　　部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計

　 ＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額



平成　　21年度利用状況（団体＋個人利用） 施 設 名 　野毛地区センター

月別
開館日数
（日）

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般

(男性)
一般

(女性)
65歳以上
（男性）

６５歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 2,514 2,935 5,449 156 369 113 74 114 865 1,845 1,150 763 5,449
５月 30 2,318 2,622 4,940 123 410 121 71 43 824 1,640 977 731 4,940
６月 29 2,563 2,879 5,442 151 339 196 129 69 947 1,841 1,007 763 5,442
７月 30 2,478 3,070 5,548 286 412 177 121 54 820 1,837 1,036 805 5,548
８月 30 2,529 2,515 5,044 136 579 192 99 85 705 1,521 1,007 720 5,044
９月 29 2,525 2,799 5,324 222 453 151 41 40 746 1,716 1,143 812 5,324

上半期計 177 14,927 16,820 31,747 1,074 2,562 950 535 405 4,907 10,400 6,320 4,594 31,747
１０月 30 2,764 3,232 5,996 348 589 216 75 194 766 1,855 1,085 868 5,996
１１月 29 2,512 2,598 5,110 174 387 126 143 28 761 1,559 1,143 789 5,110
１２月 26 2,053 2,518 4,571 289 281 121 115 23 522 1,569 982 669 4,571
１月 26 2,355 3,134 5,489 244 545 203 210 58 678 1,846 986 719 5,489
２月 27 2,532 2,987 5,519 281 409 163 177 104 679 1,805 1,070 831 5,519
３月 30 2,700 3,047 5,747 216 282 234 209 55 759 1,833 1,171 988 5,747

下半期計 168 14,916 17,516 32,432 1,552 2,493 1,063 929 462 4,165 10,467 6,437 4,864 32,432

年間合計 345 29,843 34,336 64,179 2,626 5,055 2,013 1,464 867 9,072 20,867 12,757 9,458 64,179

月別 居住区別利用数(人) その他利用数

区内 区外 市外 合　　計
体育室
(人)

ﾚｸﾎｰﾙ
(人)

図書貸出
冊　数

４月 2,248 2,476 725 5,449 1,618 4
５月 1,978 2,529 433 4,940 1,632 6
６月 2,165 2,769 508 5,442 1,741 1
７月 2,429 2,606 513 5,548 1,820 2
８月 2,148 2,387 509 5,044 1,614 19
９月 2,178 2,655 491 5,324 1,612 24

上半期計 13,146 15,422 3,179 31,747 10,037 56
１０月 2,734 2,665 597 5,996 1,796 12
１１月 2,163 2,428 519 5,110 1,585 2
１２月 1,793 2,343 435 4,571 1,396 13
１月 2,578 2,470 441 5,489 1,707 10
２月 2,228 2,701 590 5,519 1,606 0
３月 2,180 2,946 621 5,747 1,578 5

下半期計 13,676 15,553 3,203 32,432 0 9,668 42

年間合計 26,822 30,975 6,382 64,179 0 19,705 98



P 他 室

野毛･本牧地区センター用
野毛地区センター 時間帯別稼動状況

'9-10 '10-11 '11-12 午前 '12-13 13-14 14-15 午後① 15-16 16-17 17-18 午後② 18-19 19-20 20-21 夜間 全日
4月 66.00% 66.00% 68.00% 66.67% 77.30% 77.30% 77.30% 77.30% 69.00% 67.90% 68.80% 68.57% 67.90% 67.90% 67.90% 67.90% 70.30%
5月 59.50% 59.50% 61.90% 60.30% 70.50% 72.40% 71.90% 71.60% 54.70% 54.20% 57.40% 55.40% 66.20% 69.50% 69.50% 68.40% 63.90%
6月 61.50% 61.50% 62.10% 61.70% 70.10% 71.80% 71.80% 71.20% 53.60% 53.00% 52.70% 53.10% 60.00% 65.30% 64.70% 63.30% 62.30%
7月 60.00% 60.00% 61.10% 60.00% 69.40% 71.10% 71.10% 70.50% 53.80% 53.80% 56.60% 54.70% 64.00% 70.70% 70.70% 68.40% 63.40%
8月 50.00% 50.00% 50.60% 50.20% 63.90% 67.20% 67.20% 66.10% 58.70% 58.70% 57.00% 58.10% 51.30% 55.30% 54.70% 53.70% 57.02%
9月 64.40% 64.40% 66.10% 54.90% 77.60% 76.40% 76.40% 77.20% 58.80% 58.80% 61.70% 59.70% 58.30% 62.90% 62.90% 61.30% 63.27%
10月 65.60% 65.60% 67.20% 66.13% 75.60% 76.70% 76.70% 76.33% 58.40% 57.80% 58.50% 58.23% 68.00% 72.70% 72.70% 71.13% 67.96%
11月 66.10% 66.10% 66.70% 66.30% 79.90% 79.30% 79.30% 79.50% 60.60% 60.60% 59.40% 60.20% 65.20% 67.40% 67.40% 66.60% 68.15%
12月 63.50% 65.40% 68.60% 65.80% 71.20% 71.20% 71.20% 71.20% 55.70% 55.00% 53.70% 54.80% 58.70% 61.10% 61.10% 60.30% 63.02%
1月 78.80% 80.10% 80.80% 79.90% 80.80% 80.80% 80.80% 80.80% 64.40% 63.80% 59.30% 62.50% 66.70% 65.90% 65.90% 66.10% 72.30%
2月 65.40% 66.00% 70.40% 67.40% 83.30% 82.70% 82.70% 82.90% 60.40% 59.70% 61.70% 60.60% 62.90% 68.20% 68.20% 66.40% 69.30%
3月 60.60% 61.70% 62.80% 61.70% 71.70% 73.30% 72.80% 72.60% 61.00% 61.00% 59.30% 60.40% 60.70% 62.00% 62.00% 61.50% 64.00%
年間 63.45% 63.86% 65.53% 63.42% 74.28% 75.02% 74.93% 74.77% 59.09% 58.69% 58.84% 58.86% 62.49% 65.74% 65.64% 64.59% 65.41%

野毛地区センター 部屋別稼動状況
集会室 集会室 集会室 会議室 工芸室 料理室 和室茶 和室和 和室 全体

4月 96.40% 76.70% 86.55% 86.70% 78.10% 39.80% 62.10% 63.30% 62.70% 70.77%
5月 84.70% 76.90% 80.80% 71.00% 74.10% 33.50% 44.50% 64.90% 54.70% 62.80%
6月 73.10% 83.10% 82.50% 37.70% 38.90% 60.50% 49.70% 65.20%
7月 81.40% 78.80% 80.00% 42.90% 45.30% 53.80% 49.60% 66.54%
8月 81.40% 77.10% 81.50% 27.40% 28.50% 49.70% 39.10% 61.30%
9月 90.30% 80.90% 87.20% 42.50% 35.60% 62.20% 48.90% 69.96%
10月 90.10% 89.10% 82.40% 50.00% 36.80% 60.90% 48.85% 72.09%
11月 82.20% 82.50% 83.10% 44.70% 52.80% 66.90% 59.85% 64.85%
12月 86.90% 84.60% 75.00% 45.20% 40.40% 49.70% 45.05% 67.35%
1月 89.50% 88.70% 81.80% 53.40% 55.80% 69.50% 62.65% 75.21%
2月 91.90% 89.80% 82.60% 55.30% 42.10% 57.90% 50.00% 73.90%
3月 79.30% 84.10% 82.10% 41.20% 44.70% 55.30% 50.00% 67.30%
年間 84.45% 83.03% 80.87% 42.80% 43.96% 59.55% 51.76% 68.11%



平成　　２１年度自主事業報告書　
　　施設名　野毛地区センター　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

募集対象
事　　業　　名
（教　室　名）

開催時期 開催回数

参加人員 自主事業経費 １人あたり参加費 講師謝金
備　　　　　考

（共催団体・その他）募集人数
（人）

延参加
人数(人）

委託料支
出総額
（円）

参加者
負担総額

(円）

総経費
(円）

徴収の
有・無

参加費用
（円）

１回１講師
あたり
（円）

１教室講
師謝金額

（円）

一般 野毛ギャラリー 4月～３月 38 306 23972 0 23972 無 0 0 0

搬入・搬出（木の花会・木の芽会･水墨画七人会・フォトクラブ
浜・本町小学校・フォト四季２１・彩友会・木綿縫夢・はまなす
会・よこはまフォトクラブ・春紅会・山写湯同好会・篆刻同好
会・手芸の会・シャドーアートの会・・クラブＫ・一彩会・ＯＦＣ・
手縫い会）経費は、新規ギャラリー　　マグネット看板・カッ
ティングボード他購入

一般 野毛ミニステージ 4月～３月 12 361 6366 0 6366 無 0 0 0

レイピカケ・こだま合唱団・野毛紅葉会・野毛和道流空手教
室・の～んき・ザ・モニカーズ・プアオレナ・横浜マザーズオー
ケストラ・篠笛芭蕉クラブ・ザ　モニカーズ・きらきら星・プアオ
マイレ　　　　ＣＤロム他購入

一般 ヨコハマ遊学校

4/16,5/21,
6/18,7/16

,9/17,10/15,
11/19,2/18,

3/18

9 100 509 0 254500 2545000 有 500 0 0
共催　ヨコハマの会　　　ヨコハマを愛する人達が、「ヨコハマ
の会」をつくり、リレー式で講演をしている。常連の参加者も
定着してきた。

一般 ふれあい給食

4/16,5/21,
7/16,9/17

,10/15,11/1
9,2/18,3/15

8 1018 0 0 0 無 0 0 0
共催　第一北部地区社協　　独居高齢者のための食事会。
本町小学校児童とのふれあいの時間も組まれている。

一般 音楽と落語の宅配便
5/9,6/20

,8/15,10/17,
12/19,2/20

6 50 355 3612 177500 181112 有 500 0 0
共催　野毛志隆の会      現在年６回の開催だが、回数を増
やして欲しいとの要望が多数ある。　資料用茶封筒購入

一般 おもちゃの病院
6/28,10/25,
12/20,2/28

4 20 43 12420 0 12420 無 0 3000 12000
中区おもちゃのドクターネットワーク  　ボランティアでおもちゃの修
理を受けている。後半、参加者が減ってきた。予約してこない方も
目立つ。ＰＲを強化していきたい。　講師用お茶購入有

一般
輪になって親子であそぼ    保
育士さんといっしょ

7/2,9/1,
11/10,1/19

4 40 111 100 5800 5900 有 100 0 0
共催　山手保育園   毎回人気の講座・来年度も年４回の開
催予定。わなげ修理代有

一般 日本を味わう季節の和菓子
7/12,9/13,1
1/8,1/10,

3/5
5 76 76 25420 38000 63420 有 500 5000 25000

もみぢ菓子司　　季節の和菓子をわかりやすく教えていただ
けると好評。毎回キャンセル待ちが出た人気の講座。霧吹き
購入

一般 中高生向き料理教室 8月6日 1 18 9 1522 4500 6022 有 500 0 0

森永乳業エムズキッチン   栄養士さんの為になるお話と、ﾐﾙ
ｸを使ったお料理が、人気の講座。　　8/6材料費差額支出有

一般 和食レシピコース 10月8日 1 18 14 0 7000 7000 有 500 0 0

一般 おしゃれチャイニーズ 11月5日 1 18 14 0 7000 7000 有 500 0 0

小学生～一般 小学生お料理教室 7月23日 1 18 9 0 4500 4500 有 500 0 0

一般 初めてのパン作り　　１・２ 1/23、2/20 2 10 20 12000 10000 22000 有 500 6000 12000
日本製粉 の クッキングアドバイザーさんの丁寧な指導が好評。来
年度は４回のパン教室を開港予定。



一般 タオル・椅子体操　　

9/11,9/25,10/9,
10/23,11/13,11/
27,12/11,12/25,1

/15
,1/22,2/12,2/26,

3/12,3/26

14 20 135 77813 5020 82833 有 400 5000 70000
高橋フィットネス 　　　　普段 あまり　　体を動かさない方を対
象に長期間実施した講座。体が軽くなったと好評。飲料水・
駐車料金有

一般 初めての囲碁教室　１～１０
8/8,22,9/12,26,

10/10,24,11/14,2
8,12/12,1/9

10 10 89 36961 10500 47461 有 1050 3000 30000
初めての囲碁講師の会  　 団塊の世代の方への地区セン
ターご利用入門の場の提供の意味もある。参加者はロビー
にて活動を継続中。

一般 初めての中国語１～８
10/20,27,11/10,1

7,24,12/1,8,15 8 15 240 41365 22500 63865 有 1500 5000 40000
中国語研究会    語学を通して中国を知る講座。　後サーク
ルとして、活動中。

一般 伊勢物語　　１～４
1/28,2/4,
2/18,2/25

4 15 44 24000 11000 35000 有 11000 6000 24000
伊勢物語研究会　　日本文学に親しむ講座。来年度は『枕草子」を
予定している。

一般 ちらし配布送料 6760 0 6760 中区の施設以外の施設・小学校へ各種ちらしを郵送した。

一般 傷害保険料（一括） 9620 0 9620 料理・工作・運動などの自主事業に一括でかけた

一般 シルバーペンダント ー ー ー ー 640 0 640 ー ー ー ー 参加希望者が１名のため、中止。　作品見本返却費用有

小学生～大人 飾り結び ー ー ー ー 850 0 850 ー ー ー ー 参加希望者が２名のため、中止。　作品見本返却費用有

小学生～大人 エコぞうりを作ろう 7月15日 1 20 14 8000 8400 16400 有 600 8000 8000
エコぞうり研究会　　「夏を涼しくすごせそう」と参加者に好
評。

小学生
親子で参加　サイエンスショーと
ファラデーモーター作り

7月18日 1 30 23 5000 1200 6200 有 100 5000 5000
おもしろ実験配達人　　科学好きの子ども達の育成へのきっ
かけ作り。

小学生～大人 親子で参加　ホバークラフトを作ろう 8月1日 1 30 39 9200 10800 20000 有 600 8000 8000
まちのせんせい工作隊　　　夏休みの親子のふれあいをは
かり、工作の楽しさを味わう講座

一般 初めてのカルトナージュ ９月１５日・２９日 2 15 22 16000 39600 55600 有 1800 8000 16000
フレンチＢＯＸ　　ボール紙が華麗に変身。リサイクルのヒント
にもなる。

一般 野毛の店主に習う　洋食 9月24日 1 16 16 10000 21000 31000 有 1500 10000 10000
グリル・ラクレット　　ハンバーグの本格的な作り方を野毛の
店主に習う。



ト

幼児～小学生 ウォルドルフ人形作り１．２．３ 10月７．１４．２１ 3 10 15 16200 16000 32200 有 3200 5000 15000 スウェーデンひつじの詩社　駐車料金・材料着払い料金有

一般 ハッピイ・ハロウィン 10月31日 1 300 350 680 0 680 無 0 0 0 共催　ちぇるる野毛　　ニーズ対応費　ハロウィン用飾り購入

一般 年賀状をパソコンで作ろう！ １１/16・１７・１８ 6 16 24 30000 17500 47500 有 1500 5000 30000
オフィスＹ＆Ｋ　　午前・午後の３回コース。毎年趣向をこらしたデザ
インレイアウトを楽しみにしている参加者もいる。

小学生～大人 クリスマスツリー型絵皿 11月29日 1 15 13 5200 9100 14300 有 700 5000 5000
シルバーアクセサリーの会　　転写の技法で小学生も素敵な作品を
作った。　駐車料金有

幼児～一般 横浜開港１５０周年記念Ｘマスコンサー 12月6日 1 80 72 21280 0 21280 無 0 60000 60000
フェリス・クリスマスクワイア　親子連れ･お年よりなどさまざまな年
代の方でにぎわった。事務局より助成金有　招待券送料・装飾用カ
ラーペーパー代有

幼児～大人 親子で作ろうＸマスケーキ 12月13日 1 15 12 5000 4800 9800 有 1200 5000 5000
チアーズ　　　未就学児と保護者が家族で１本のブッシュ・ド・ノエル
を作った。

一般 羊毛で作るＸマス飾り 12月16日 1 15 13 5150 7200 12350 有 600 5000 5000
スウェーデンひつじの詩社　タウン誌掲載の効果があって、
大勢の参加者があった。　駐車料金有

小学生～大人 親子で作ろうヘリコプター 12月19日 1 15 25 11645 6600 18245 有 600 11000 11000
まちのせんせい工作隊　親子で作ったあと、本町小学校体
育館で飛ばした。　厚紙代メール代・駐車料金有

小学生～大人 新年書初め大会 1月6日 1 32 30 1470 0 1470 無 0 0 0
春紅会　　ニーズ対応費　　親子での参加も多い。参加者におしる
こ提供。作品は、展示し、ブログでも紹介した。　展示用ラシャ紙購
入

一般 初めてのハワイアンキルト 1/13,20 2 10 7 10000 10500 20500 有 1000 5000 5000 ハワイアンキルトの会　　　使いやすい手提げバッグを創った。

一般 野毛の店主に習う　和食 1月26日 1 15 15 7200 15000 22200 有 1000 5000 5000
椿　　お祝いの席に使える「懐石弁当」をつくった。幕の内押し型購
入

一般 ぱぱ・ままとバレンタインケーキを作ろう 1月31日 1 15 12 5105 6000 11105 有 1200 5000 5000
チアーズ   　　（1台1,200円）　ハート型のチョコケーキとクッキーを
つくった。　クッキー用ビニール粉袋購入

一般 プレートで作るお雛様 2月13日 1 15 12 5465 8000 13465 有 800 5000 5000
シルバーアクセサリーの会　　転写で簡単にお雛様のお皿を作っ
た。　シールはがし・色画用紙購入　駐車料金有

一般 味噌作り 2月14日 1 10 10 5000 19000 24000 有 1900 5000 5000 手前味噌の会　　毎年人気の講座。作った味噌は１年熟成させる。

一般 トールペイントのお雛様 2/15,22 2 15 30 16315 13000 29315 有 1000 8000 16000
トールペイント魔法の筆　　大きめのプレートに色鮮やかなお雛様
を描いた。　展示用皿たて購入

一般 まちひと音楽祭 560 0 560 横浜開港工１５０周年記念行事　　　　　招待状配送料有



幼児から一般 野毛ファミリー映画会 3月27日 1 50 30 2100 0 2100 無 0 2100 2100
シネマトーク　　映画サークルの協力でスムーズな上映ができた。
来年度は夏休みに上映予定。ボランティアお礼有

一般 第４回井戸端交流コンサート 3月14日 1 80 162 20000 40000 60000 有 500 20000 20000
協催　のげとも童唱会　　暖かい雰囲気の中会場の客も大きな声で
童謡を歌って参加した。

合計 160 1247 4299 499991 811520 3602011 ー ー ー 454100

自主事業に要した総経費は、指定管理料(自主事業費）から充当した額と参加者負担額等の合計となります。

特記事項

　前年度より引き継いだ、野毛の店主に習う料理の講座が人気でした。季節の和菓子を作る講座も、すぐに定員に達 するほどの人気でした。来年度も継続の予定です。

クリスマスコンサート・井戸端コンサート・ファミリー映画会など、いつも地区センターを利用しているわけではない層をターゲットにしたイベントも大成功でした。



施設名　野毛地区センター　　　　　　　　　　　　　　　　　

年月日 内　　　　容 対　応　結　果

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

苦情対応状況報告



施設名　野毛地区センター　　　　　　　　　　　　　　　　　　

実施時期 内　　　　容 効　　　　果

1 4月～5月 夏の冷房費削減、CO2削減を目的にロ
ビー窓際にゴーヤの“緑のカーテン”を育て
ている。

2 同上 ベランダに季節の花を植え、ロビーからの
景観を利用者のみなさんに楽しんでもらえ
るようにした。

3 12月6日 参加費無料のクリスマスコンサートを開催。

4 1月6日 新年書初め大会開催。参加費無料、恒例
のお汁粉サービスが好評。

5

6

7

8

9

10

サービス向上及び経費節減努力事項報告



数量 年月日 数量 年月日

1 カラーテレビ
パナソニックTH－
19J2

90,037 1 21.6.15 1

2 大型ゴミ箱 EPダストボックス 52,185 1 21.8.26 1

3 パソコンモニター 日本サムシン743B 18,112 1 21.8.20 1

4 シュレッダー フェローズPS-77C 19,740 1 21.9.1 1

計 90,037

（注）当該年度予算で購入した備品、または廃棄した備品を記入してください。

平成21年度備品一覧

購　　入 廃　　棄
増　減

毛地区センター　　　　　　　　　　　　　　　　　

No 品　　　　　名 形状・その他 単価（円）



No 修繕年月日 修　　繕　　箇　　所 金　額（円） 業　　者　　名

1 21.4.28 工芸室　扇風機コンセント交換 2,625 ㈱久米電機商会

2 21.5.11 ロビーカウンター塗り替え他 70,000 (有)成岡

3 21.7.13 プリンタ修理 8,925 エプソン販売㈱

4 21.8.27 マイクネット 9,975 ㈱久米電機商会

5 21.8.10
料理室ガラリ塞ぎ、会議室・料理室・工芸
室ドア隙間テープ貼り他

73,500 (有)成岡

6 21.11.24 集会室床面修繕塗装 194,040 アスト工業株式会社

7 21.12.9 男性用トイレ小便器センサー交換 61,950 ザイマックスビルマネジメント

8 22.1.10 和室ふすま引き戸修繕 20,000 (有)成岡

9 22.3.31 ロビーカーペット張り替え 435,512 (有)成岡

計 876,527

野毛地区センター　　　　　　　　　　　　　　　　　

平成21年度修繕一覧



No 委託期間 委　　託　　内　　容 金　額（円） 業　　者　　名

1
21.4.1～
22.3.31

定期清掃 404,724 ㈱ビー・エム・ヨコハマ

2
21.4.1～
22.3.31

自動ドア保守点検 33,579 ㈱神奈川ナブコ

3
21.4.1～
22.3.31

空調設備保守点検 861,000 エルゴテック㈱

4

5

野毛地区センター　　　　　　　　　　　　　　　　　

平成21年度委託内容一覧



施設名　野毛地区センター　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
地区センター委員会開催状況

■第１回

日　程 平成21年5月29日　午前10時30分～

場　所 野毛地区センター工芸室

出席者 地域連絡会委員／大嶋、吉原、広瀬、藤代、杉野　　野毛地区センター／相原、渡辺

【議題】

・委員の交替ならびに役員の選任について　・20年度利用状況と事業報告、21年度
事業計画等　・中区まち・ひと音学祭について

【意見等】

・委員の後任者は承認されず保留となった。　

■第２回

日　程 平成22年3月3日　午前10時～

場　所 野毛地区センター会議室

出席者 地域連絡会委員／大嶋、吉田、松本、広瀬、杉野、神田　　野毛地区センター／相
原 久貝 渡辺

【議題】

・副会長選任　・自主事業中間報告　・利用状況報告　・サービス改善等　・協会の法
人化について

【意見等】

・副会長は広瀬委員に決定。

利用者会議開催状況

日　程 平成21年10月2日　ギャラリー会議：午前10時～、ミニステージ会議：午後1時30分～

場　所 野毛地区センター会議室

出席者数 ギャラリー会議：25名、ミニステージ会議：14名

【議題】

ギャラリー会議：平成22年度の野毛ギャラリー展示希望月の決定など。ミニステージ
会議：平成22年度の野毛ミニステージ発表希望日時の決定など

【意見等】

・ギャラリー展示希望団体が年々増えていることから、展示期間などコマのきり方を検
討すべき。



実施内容 金　　額 備　　考

1 ロビー閲覧用新聞 3,100

2 ベランダ花苗、堆肥等 15,834

3 ロビー閲覧用新聞 3,100

4 液晶テレビ、ＤＶＤデッキ 131,880

5 ケーキ型 10,766

6 ロビー閲覧用新聞 3,100

7 囲碁解説マグネット 28,600

8 ベランダ用シリンダー 13,711

9 利用のしおり英訳謝金 10,000

10 ロビー閲覧用新聞 3,100

11 まな板 6,470

12 ロビー閲覧用新聞 3,100

13 ベランダ肥料 3,323

14 ロビー閲覧用新聞 3,100

15 利用者会議用お菓子 2,980

16 利用者会議用紙コップ 105

17 アルコール消毒剤 2,079

18 ホットプレート 12,800

19 新聞代 3,100

20 ハロウィンお菓子等 13,849

21 MDラジカセ 19,845

22 パワーポインター 3,780

23 ベランダ花苗等 16,681

24 ロビー閲覧用新聞 3,100

25 料理用バット 11,630

26 書初め大会おしるこ材料 3,420

27 正月用飾り 3,080

28 ロビー閲覧用新聞 3,100

29 蛍光灯 42,971

30
書初め大会半紙、書初め大会講師
謝金

20,701

31 ゴムべら 2,970

32 ロビー閲覧用新聞 3,100

33 台車 4,155

施設名　横浜市野毛地区センター

平成21年度ニーズ対応費使途一覧



34 ミシンボビン他 2,150

35 めくり台 19,320

36 ロビー閲覧用新聞 3,100

37 ロビーカーペット張替え 164,488

38 集会室ドア、和室襖修繕 100,000

39 テーブル修理 88,200

40 プロジェクター 85,000

41
自主事業　ファミリー映画会　ビデオ
ソフト代

26,250

42 和室軸装、額装代 94,762

43 ロビー閲覧用新聞 3,100

合　　　計 999,000



利用者アンケート等の意見聴取、集計結果

特に様式は定めておりません。
地域連絡会、利用者会議、ご意見箱、口頭、ご意見ダイヤル、電話によるものを含む。

・和室に座椅子を置いて欲しい
・卓球（個人利用日）の時間を増やしてほしい
・料理室のいすが低くて使いづらい
・床が汚い
・ゴミ箱を設置してほしい
・飲食コーナーを増やしてほしい



横浜市野毛地区センター地域連絡会 会則 

 

（設置） 

第1条 横浜市野毛地区センター指定管理者（以下「指定管理者」という）は、

横浜市野毛地区センター地域連絡会（以下「地域連絡会」という）を

設置する。 

 

（目的） 

第2条 地域連絡会は、指定管理者が管理する横浜市野毛地区センター（以下

「センター」という）の管理運営に関して地域住民の意見および要望

等を具申することにより、横浜市地区センター条例（昭和 48 年 6 月 20

日条例第 46 号）第 2条に定める利用の目的の実現を目指すことを目的

とする。 

 

（所掌事務） 

第3条 地域連絡会は前項の目的を達成するため次の事項について審議する。 

（１）センターの管理運営状況に関すること 

（２）センターの利用者の意見、要望に関すること 

（３）その他目的の達成のために必要な事項 

２ 指定管理者は、地域連絡会から前項に関する意見、要望があったときは、

当該意見、要望をセンターの管理運営に反映させるよう努めるものとする。 

 

（組織） 

第4条 地域連絡会は 11 人以内の委員をもって組織する。 

２ 委員は、地域の代表者や利用者等をもって充てる。 

 

（任期） 

第5条 委員の任期は、2年とする。ただし、再任を妨げない。 

２ 委員に欠員が生じた場合の後任の委員の任期は、前任者の残任期間とする。 

３ 委員は、任期満了後においても、後任者が就任するまでは、その職務を行

うものとする。 

 

（会長） 

第6条 地域連絡会に会長及び副会長を置く。 



２ 会長は、地域連絡会を代表し、会務を総理する。 

３ 会長に事故があるとき、又は会長が欠けたときは、副会長がその職務を代

理する。 

４ 会長及び副会長は、委員の互選により選任する。 

 

（会議） 

第7条 地域連絡会の会議は、会長が招集し、会長がその議長となる。 

２ 地域連絡会の会議は、委員の過半数の出席をもって成立する。 

３ 指定管理者は、地域連絡会の会議に出席し、審議事項について意見を述べ

又説明しなければならない。 

４ 会長は、必要があると認めるときは、関係職員の出席を求め、その意見又

は説明を聞くことができる。 

 

（庶務） 

第8条 地域連絡会の庶務は、指定管理者が行うものとする。 

 

（委任） 

第9条 この会則に定めるもののほか、地域連絡会の運営に関し必要な事項は、

会長が定める。 

 

附則 

（施行期日） 

１ この会則は、平成 18 年 4 月 1 日から施行する。 
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